
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rolando.torresInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

7,617,971.34 7,464,773.06GASTOS DE GESTION 7,002,167.48 INGRESOS DE GESTION7,303,218.11
239,767.25 180,605.50GASTOS DE INVERSIONES 1,005,264.76 INGRESOS TRIBUTARIOS1,001,537.75
239,767.25 180,605.50Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 664,808.83 Impuestos Municipales732,226.36

37,009.27 19,672.58Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 80,053.31 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS64,867.02
37,009.27 19,672.58Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 548.90 Arrendamiento de Bienes

3,874,138.35 4,515,549.09Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 259,853.72 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

204,444.37

24,914.15 18,142.80GASTOS EN PERSONAL 939,408.48 Multas e Intereses por Mora954,061.16
225,531.24 299,548.95Remuneraciones Personal Permanente 791,247.40 Transferencias Corrientes del Sector778,885.88

15,000.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

54,444.30 Transferencias Corrientes del Sector52,227.81

3,623,692.96 4,182,857.34Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

47,521.28 Transferencias entre Dependencias42,115.37

1,648,001.40 2,046,844.67Gastos de Representación 13,200.00 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

11,000.00

1,648,001.40 2,046,844.67Indemnizaciones 2,065.50 Transferencias de Capital del Sector Público27,229.43
1,007,894.79 622,035.45Otras Remuneraciones 30,930.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
42,602.67

641,375.82 500,910.63GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 364,821.96 Tasas de Servicios Públicos564,678.52
305,980.04 85,527.75Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,641.58 Derechos32,764.83

60,538.93 35,597.07Productos Textiles y Vestuarios Venta de Servicios Públicos362.50
811,160.28 80,065.77Materiales de Oficina, Productos de Papel e 26.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,702.85
113,791.76 80,065.77Productos de Cuero   y  Caucho 11,659.09 Ingresos Diversos5,124.28
697,368.52Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 61,363.40 Ajustes de Ejercicios Anteriores48,471.90

Minerales y Productos Derivados 2,089.86
Materiales de Uso o Consumo 330.006,805.41
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,287.056,412.99
Servicios Básicos 165,796.06153,316.43
Mantenimiento y Reparación 23,710.2620,176.90
Servicios Comerciales 1,600.001,783.58
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 12,113.5663,037.72
Arrendamientos y Derechos 69,160.00
Pasajes y Viáticos 306.00166.00
Servicios Técnicos y Profesionales 230.5236,837.62
Tratamiento de Desechos 81,758.44108,887.93
Especies Municipales 6,577.72
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,230.00365.57
Equipo y Mobiliario Diversos 3,230.00365.57
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 414,903.29446,128.17
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Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 9,396.047,808.30
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 403,432.74433,713.86
Gastos Corrientes Diversos 2,074.514,606.01
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 4,272,954.993,652,075.73
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,516.38
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,075.751,962.35
Transferencias entre Dependencias 4,266,362.863,650,113.38
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 1,584.00
Amortización de Inversiones Intangibles 1,584.00
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 684,371.21
Ajustes de Ejercicios Anteriores 684,371.21

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION7,617,971.34 7,617,971.34  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)314,753.23  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 7,303,218.11 7,002,167.48 7,464,773.067,617,971.34SUBTOTAL

462,605.58 0.00

7,464,773.06 7,464,773.06
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